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Art. 40 RVO vraag Hart voor Bloemendaal gans Halve Maantje

Geachte heer Slewe,

Op dinsdag 5 juni 2018 heeft u namens de fractie Hart voor Bloemendaal vragen gesteld over het doodschieten van een gans bij het Halve Maantje.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Halve maantje weiland lage duin en daalse weg
Volgens het HD schoot een omwonende een broedende gans dood
Bijzonder dat een omwonende even een geweer pakt, de straat oploopt en op klaar lichte dag eventjes een ga ns doodschiet omdat....

-heeft het college actie ondernomen?

Antwoord 1
Het incident is niet bij het college gemeld. Wij ondernemen geen actie op grond van berichten in het Haarlems Dagblad.

Vraag 2

-Weet het college welke inwoner hierbij betrokken was -is hier vergunning voor verleend?

Antwoord 2
Het college weet niet welke inwoner hierbij betrokken was. De gemeente is niet het bevoegd gezag voor faunabeheer, ontheffingen van de Wet Natuurbescherming of WM4 ontheffingen voor gebruik van vuurwapens in de bebouwde kom. Bij het college is niet bekend dat er een ontheffing is verleend voor het bejagen van ganzen met vuurwapens in de bebouwde kom.
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Vraag 3

En welke actie gaat de gemeente ondernemen tegen deze inwoner?

Antwoord 3

De zaak is in onderzoek bij de politie (Milieu I dierenpolitie). Bij de politie is een naam bekend van een verdachte. Gedurende het onderzoek doet de politie verder geen mededelingen. De politie heeft ons laten dat er geen actie van de gemeente nodig is.
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